Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A LOCAÇÃO DO
IMÓVEL QUE FICA NA AVENIDA DR. VICTOR MAIDA, Nº 447, CENTRO, NO QUAL SERIA
UTILIZADO  PARA  INSTALAÇÃO  DE  SALAS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  CURSOS
PROFISSIONALIZANTES.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

-    CONSIDERANDO que desde o início de 2023 o Executivo aluguel o imóvel por um valor
alto, o qual seria utilizado para oferecer cursos profissionalizantes à população e de que esta
signatária  recebeu  a  informação  de  que  a  fiação  do  local  havia  sido  furtada,  deixando  o
imóvel sem energia, REQUER:

1) Qual o curso profissionalizante está sendo oferecido no local?

2) Quando foi dado início ao curso?

3) Caso o local ainda não esteja em funcionamento, qual a previsão para iniciarem
os cursos e quais serão eles?

4) O problema referente a falta de energia devido ao furto da fiação elétrica, já está
resolvido?

JUSTIFICATIVA: Sabemos que manter um imóvel alugado hoje em dia é muito difícil, pois é
um gasto mensal que deve ser cumprido sem falta, e sendo assim, segundo informações, o
Poder Executivo alugou o prédio da Avenida Dr. Victor Maida, nº 447, para oferecer cursos
profissionalizantes aos interessados, mas chegou ao conhecimento desta signatária de que o
local ainda estava vazio e sem energia.
Sendo assim, para averiguação e apuração dos fatos, faço os questionamentos acima para
providências que achar necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de novembro de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 560/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
60

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

60
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

11
/2

02
3

17
:1

3:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
F9

3-
AE

F5
-E

5B
A-

D
6A

2.

Pag. 1/2

APROVADO
35ª Sessão Ordinária - 21/11/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
60

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

60
2/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

11
/2

02
3

17
:1

3:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
F9

3-
AE

F5
-E

5B
A-

D
6A

2.

Pag. 2/2